



平成 24 年 2 月 17 日

各 位

社 名： 株 式 会 社 ア ー ク  
代 表 者 名： 代 表 取 締 役 社 長 鈴 木 康 夫  
(コード番号： 7873 東証第一部・JASDAQ)  
問 い 合 せ 先： 執 行 役 員 吉 田 正 明  
TEL： 06 (6260) 1801

## 子会社の異動（譲渡）及び特別損失の計上に関するお知らせ

当社は、平成 24 年 2 月 17 日開催の取締役会において、当社の連結子会社である東邦システム株式会社（以下、「東邦システム」といいます。）の保有株式の全部を同社代表者である西田輝氏へ譲渡することを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

これに伴い、平成 24 年 3 月期第 4 四半期において連結ベースで関係会社株式売却損として約 693 百万円の特別損失を計上する予定でありますので、併せてお知らせいたします。

### 記

#### 1. 株式譲渡の理由

当社が平成 17 年 1 月に連結子会社化した東邦システムは、主に電源機器等の設計・製造販売を行っております。

当社は現在、国内外グループ企業の組織・技術・人的資源の再編を図り、業務の効率化、合理化並びに管理体制の一層の強化を行っており、事業再生計画遂行の一環として、この度、同社の代表取締役社長である西田輝氏へ株式譲渡することを決議いたしました。これにより、東邦システムは当社の連結子会社ではなくなります。

#### 2. 株式譲渡する子会社の概要

(1) 名 称	東邦システム株式会社		
(2) 所 在 地	大阪府交野市星田北 1-34-10		
(3) 代表者の役職・氏名	代表取締役社長 西田 輝		
(4) 事 業 内 容	電源機器等の設計・製造販売		
(5) 資 本 金	20 百万円		
(6) 設 立 年 月 日	昭和 49 年 12 月 14 日		
(7) 大株主及び持株比率	株式会社アーク (90.00%)		
(8) 当 社 と の 関 係	資 本 関 係	当社が発行済み株式の 90%を保有しております。	
	人 的 関 係	当社の従業員 4 名が取締役を、当社の従業員 1 名が監査役を、それぞれ兼務しております。	
	取 引 関 係	記載すべき取引関係はありません。	
(9) 当該会社の最近 3 年間の財政状態及び経営成績			
決算期	平成 21 年 3 月期	平成 22 年 3 月期	平成 23 年 3 月期
純 資 産	263 百万円	180 百万円	185 百万円
総 資 産	1,142 百万円	1,048 百万円	1,052 百万円
1 株 当 たり 純 資 産	6,575 円	4,500 円	4,625 円

売 上 高	978 百万円	593 百万円	777 百万円
営 業 利 益	△17 百万円	△22 百万円	△0 百万円
経 常 利 益	△12 百万円	△24 百万円	6 百万円
当 期 純 利 益	△13 百万円	△83 百万円	6 百万円
1 株 当 たり 当 期 純 利 益	△346.75 円	△2,094.71 円	158.55 円
1 株 当 たり 配 当 金	0.00 円	0.00 円	0.00 円

### 3. 株式譲渡先の概要

(1) 氏 名	西田 輝		
(2) 住 所	大阪府枚方市		
(3) 当 社 と の 関 係	資 本 関 係	記載すべき資本関係はありません。	
	人 的 関 係	記載すべき人的関係はありません。	
	取 引 関 係	記載すべき取引関係はありません。	

※西田輝氏は、東邦システムの代表取締役社長であります。

### 4. 譲渡株式数、譲渡前後の所有株式の状況

(1) 譲渡前の所有株式数	36,000 株	(所有割合 90.00%)
(2) 譲 渡 株 式 数	36,000 株	(所有割合 90.00%)
(3) 譲渡後の所有株式数	0 株	(所有割合 0.00%)

### 5. 譲渡の日程

平成 24 年 2 月 17 日	取締役会決議
平成 24 年 2 月 20 日	株式譲渡契約締結 (予定)
平成 24 年 2 月 29 日	株式譲渡の実行 (予定)

### 6. 今後の見通し

本件株式譲渡により、平成 24 年 3 月期第 4 四半期において連結ベースで関係会社株式売却損として約 693 百万円の特別損失を計上する予定であり、これらは平成 23 年 8 月 11 日に開示いたしました業績予想に織り込んでおります。

### (参考) 当期連結業績予想 (平成 23 年 8 月 11 日公表分) 及び前期連結実績

	連結売上高	連結営業利益	連結経常利益	連結当期純利益
当期連結業績予想 (平成 24 年 3 月期)	100,000 百万円	4,000 百万円	3,000 百万円	△9,000 百万円
前期連結実績 (平成 23 年 3 月期)	98,124 百万円	2,804 百万円	1,756 百万円	△9,829 百万円

以 上